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Besvarelse af spørgsmål 911 alm. del stillet af udvalget den 22. juni 

2023 efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren på baggrund af artiklen ”Aarhus-bydel ramt af flere fyrvær-

keriaffyringer” på aarhus.lokalavisen.dk den 20. juni 2023 redegøre for, 

hvad straffen er for ulovlig besiddelse og anvendelse af fyrværkeri, og på 

baggrund heraf oplyse, om ministeren finder anledning til at skærpe straf-

fen? 

 

Svar: 

Sanktionerne for overtrædelse af fyrværkerilovgivningen er fastsat under 

hensynet til bl.a. omfanget af det illegale marked for fyrværkeri, farlighe-

den af fyrværkeriprodukter og antallet af ulykker, der sker med fyrværkeri. 

 

Bødeniveauet for overtrædelse af fyrværkeriloven er fastsat i forarbejderne 

til den ændring af fyrværkeriloven, som blev foretaget i 2005 på baggrund 

af fyrværkeriulykken i Seest. 

 

I disse fremgår det, at bødeniveauet for erhvervelse af fyrværkeri uden 

kommunalbestyrelsens tilladelse i strid med loven, bør føre til en bøde til 

forbrugere på ikke under 2000 kr. 

 

For så vidt angår salg og anvendelse af godkendt konsumfyrværkeri er det 

vurderingen, at der bør fastsættes bøder, som har en generalpræventiv ef-

fekt. Som udgangspunkt medfører dette en bødestørrelse på ikke under 

2000 kr. i tilfælde af forbrugeres anvendelse af konsumfyrværkeri uden for 

den tilladte periode for anvendelse, som i dag fastsat til at være mellem den 

27. december og 1. januar. 

 

Det bemærkes dog, at såfremt der er tale om en privatpersons anvendelse 

af meget beskedne mængder, bør der normalt overvejes en lavere bødestør-

relse på omkring 500-1000 kr. 
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Da udgangspunkterne for bødeniveauet er fastsat i forarbejderne til fyrvær-

keriloven, vil det som udgangspunkt være nødvendigt med en lovændring, 

hvis sanktionsniveauet skal hæves. 

 

Regeringen er ved at se på, hvordan sanktionsniveauet for overtrædelse af 

fyrværkerireglerne kan skærpes.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 


